Совет Заинского муниципального района

Решение

от 21.05.2014                                                                                         № 80

О внесении изменений в решение Совета Заинского

муниципального района от 20.01.2012 № 153

«О Положении о муниципальном казенном учреждении

«Контрольно-счетная палата Заинского муниципального
Района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 04.03.2014 № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Заинского муниципального района, Совет Заинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Контрольно-счетная палата Заинского муниципального района Республики Татарстан» (далее - Положение), утвержденное решением Совета Заинского муниципального района от 20.01.2012 № 153, следующие изменения:
1) в пункте 3 статьи 6 Положения слова «и дети супругов» заменить

словами «дети супругов и супруги детей»;
2) пункт 5 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, муниципальными нормативными правовыми актами»;
3) пункт 1 статьи 8 Положения дополнить подпунктом 19 следующего

содержания: «проведение аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Заинском муниципальном районе».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, регламенту, местному самоуправлению и депутатской этике (Р.Н. Валиахметов).

Заместитель Председателя Совета,

и.о. Главы муниципального района
                                      Р.М. Халитов